Spgrsmal og svar til

@konomiplan 2021-2024
Arsbudsjett 2021

Radmannens grunnlag

— Et historisk sted med nye muligheter
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Sporsmal fra Radt — SP - kirke.
Leirfjord og Alstahaug kirkelige fellesrad — Hvor mye av tjenenesten er lovpalagt?
Svar:

Kommunens gkonomiske ansvar framgar av kirkelovens paragraf 15:

«Kommunen utreder folgende utgifter etter budsjettforslag fra kirkelig fellesrad:
a) utgifter til bygging, drift og vedlikehold av kirker,
b) utgifter til anlegg og drift av gravplasser,
c) utgifter til stillinger for kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og til daglig leder
av kirkelig fellesrad,
d) driftsutgifter for fellesrad og menighetsrad, herunder utgifter til administrasjon og kontorhold,
e) utgifter til lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsoppleering,
f) utgifter til kontorhold for prester.

Fellesradets budsjettforslag skal ogsa omfatte utgifter til kirkelig undervisning,
diakoni, kirkemusikk og andre kirkelige tiltak i soknene.

Utgiftsdekningen skal gi grunnlag for at det i soknene kan holdes de gudstjenester
biskopen forordner, at nedvendige kirkelige tienester kan ytes, at arbeidsforholdene for
de kirkelig tilsatte er tilfredsstillende og at menighetsrad og fellesrad har tilstrekkelig
administrativ hjelp.

Etter avtale med kirkelig fellesrad kan kommunal tienesteyting tre i stedet for
seerskilt bevilgning til formal som nevnt i denne paragraf.

Kongen kan gi forskrift om kommunenes forpliktelser etter denne paragraf.

Kommunen kan ta opp lan for finansiering av sine forpliktelser etter forste ledd
bokstav a og b. De neermere vilkar for kommunens laneopptak fremgar av
kommuneloven.

Representant for kirkelig fellesrad kan gis mate- og talerett i kommunale organ nar
disse behandler saker som direkte berorer fellesradets virksomhet.»

Kostra-tall kirke:

Kirke

Alstahaug Alstahaug Landet uten Kostragruppe

2018 2019 Oslo 11

Prioritet
Netto driftsutgifter til funksjon 392 tilskudd til 38 33 70 46
tros- og livssynssamfunn pr. innbygger i kro (B)
Netto driftsutgifter til funksjon 390,393 pr. 726 733 644 735
innbygger i kroner (B)
Netto driftsutgifter, kirke, i prosent av totale netto 1,1% 1,1% 1,2% 1,2%

driftsutgifter (B)
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Tilskudd til kirkesektoren(1000-kr):

R 2016

R 2017

R 2018

R 2019

B 2020

B (forslag)2021

4925

5048

5029

5105

5223

5 364

| tillegg har kirkesektoren bedt om et noe starre tilskudd for 2021 pa ca. kr. 212 000, dette er lagt
som tiltak i Arena (tiltak 031).

Spgrsmal fra Rgdt - SP - omstilling:
Omstilling radmann: Hva ligger i omstilling pa 500 000,-? Konsulentbruk?

Svar: Dette framkommer av budsjettdokumentets side 18, sitat:

«Radmannen foreslar derfor at det igangsettes et omstillingsprosjekt i 2021 med sikte pa
a redusere driften med minimum 30 millioner kroner perspektiv 2024. Et slikt prosjekt vil
0gsa se pa ressursbruk og hvordan ressursene prioriteres i kommunen. Det foreslas a
innhente ekstern bistand og sgke skjgnnsmidler fra Fylkesmannen. Det er avsatt kr. 500
000 som kommunal egenandel i 2021.»

Spgrsmal fra Rgdt -SP - konsulenttjenester:
Hva bruker kommunen arlig pa konsulenttjenester?

Kostra driftsart 270 (tall i 1000 kr.):

R 2016 R 2017 R 2018 R 2019 B 2020 B 2021 (forslag)

1100 2365 1901 2102 1673 2218

Spgrsmal fra Radt - SP - Helgelandsradet.
Hvilke konsekvenser vil det fa 4 ikke vaere med i Helgelandsradet?

Svar: Dette er et rent politisk spgrsmal. Det er budsjettert kr. 451 027 i 2021 og i @P-perioden.

Spersmal fra Redt - SP - Iennsvekst.

Det anslas i dag lgnnsvekst pa 1,7%, mens budsjettet regner med 2,2%. Hva vil det 3
legge inn 1,7% frigjere av midler?

Svar: Arslgnnsveksten for 2020 er beregnet til 1,7 % mens arslgnnsveksten for 2021 er
beregnet til 2,2 % i Statsbudsjettet for 2021. Dette er ogsa lagt til grunn ved
beregningen av deflatoren for 2021; (2,7 %) sammensatt av Ilgnnsvekst (2,2 %) og
prisvekst (3,5 %). Jfr. budsjettdokumentets side 28. Etablert praksis er at vi benytter
arslgnnsveksten beregnet i Statsbudsjettet ved utarbeidelse av budsjett.
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Ikke gjennomfare digitaliseringsstrategi - konsekvenser av kutt?

Digitalisering gir muligheter for bedre innbyggertjenester pa nett, og en mer effektiv
forvaltning med bruk av fulldigitale Izsninger som forenkler saksbehandling og andre
oppgaver. Digitaliseringsstrategien ma ses i ssmmenheng med omstilling hvor
formalet er & forbedre kommunegkonomien. Effektivisering av oppgaver og
arbeidsprosesser er viktige elementer i digitaliseringsstrategien som ogsa vil gi
reduserte kostnader. Det vil derfor veere meget uheldig a stoppe
digitaliseringsstrategien. Digitalisering er en pagaende prosess, og budsjetterte
rammer er allerede halvert.

Ikke kjgpe inn elements - konsekvenser av kutt?
Avtalene er signert av alle fire HALD kommuner og prosjektet er i gang.

Dagens system er overmodent for utskifting og utgjar en risiko for kvalitet/mangler pa
dokumentasjon av saker i kommunen. Dagens system har mange feil og mangler som ikke
har blitt/ blir rettet opp, gir darlig kvalitet, tidstyver og ineffektive arbeidsprosesser. Med
Elements i skyen far vi automatisk alle feilrettinger og oppgraderinger, sparer tid og penger.

Kostnadene mellom oppgradering av gammelt arkiv og innfasing av nytt er det liten
differanse pa. Kostnadene pa felles innkjgp i HALD som vises i arena, fordeles seg slik at 40 %
av dette er AK sin del.

Konsekvens av kutt vil vaere at vi om kort stund star uten et fungerende sak/arkiv system.

Gjennomgang av IKT-lisenser: Har vi IKT-lisenser som er fordyrende/doble?

Vi har allerede skalert ned antall lisenser og avtaler pa digitale produkter. Noen av avtalene
vare er felles for hele HALD andre kan veere innfgrt pa bakgrunn av gnsket fagprogram
internt i kommunen.

Det planlegges en gjennomgang av behovet for programmer/lisenser hos enhetene i 2021.
Dette vil kunne medfgre at noe avtaler blir sagt opp.

Oversikt over bygg som star tom og kan selges. (spgrsmal i formannskapet
11.november)

0 Lysthusskogveien pa Tjotta

0 Roligheten pa Austbg og Austbg skole

0 Asmoveien (den er i bruk inntil Haugerudveien er ferdig)

0 Eldresenteret pa Tjgtta

Hvilke gkonomiske konsekvenser vil det gi & innarbeide de 15 lzereplassgarantiene
kommunen har med fylket?

Kommunen hadde i 2019 14 lzrlinger, og har mangearig tradisjon pa rekrutering av
personell giennom lzerlingeordningen. De ulike enhetene har dette allerede
innarbeidet i sine budsjetter. Laereplassgarantien var en forsikring fra kommunene
om a fortsatt ta imot leerlinger.

Finnes det muligheter for a legge inn omstillingskrav stab/statte i 20217
Det er lagt inn omstillingskrav pa stab/stgtte pa lik linje med de andre omradene.
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® Hva er kostnadene med at AK leier boliger fra eksterne i kommunen?
Boligkontoret i AK fremleier en bolig. Nav flyktning har flere leieavtaler. Det er
imidlertid gjort en stor prosess med a avvikle mange av disse avtalene. |
omstillingsprosjektet vil arbeidsoppgavene knyttet til dette overfares til
boligkontoret for a sikre bedre rutiner, kvalitetssikring av leie da kompetanse pa
dette omradet er viktig.

* Hva vil konsekvensene bli ved nedskalering av rehabilitering av vann/avlgp fra 15mill
til feks 10mill? Hva har reelle utgifter pa dette feltet vaert i 2020? Stig -Ggran

En reduksjon av investering innen VA vil ha fglgende konsekvens:

- Malsetning om fornying av ca 1000m ledning pr ar uteblir.

- @kte kostnader i driftsbudsjett som falge av skadehendelser pa et aldrende nett.

- @kt sannsynlighet for tilbakeslag av avlgp til abonnent.

- @kt lekkasje fra vannledningsnett.

- Pa grunn av kapasitetsmangel vil en ha redusert mulighet for a koble til nye
abonnenter.

- Utilsiktet utslipp og overlgp av avigpsvann til bekk og vassdrag.

- Etter en periode (5 ar) vil en matte betale tilbake til abonnent for mye innbetalt
gebyrer.

- Det vil komme palegg fra lokal myndighet, Mattilsyn og forurensningsmyndighet.

Hele rammen (15mill) til rehabilitering VA for 2019 ble besluttet disponert til bygging av

slamavskiller i Ura og Segelbergan. Ingen anbud ble sendt ut og kommunen er derfor

forsinket med gjennomfaring.

Ved rapportering pr. 31.10.2020 var det forbrukt ca 6,5 mill av innevaerende ars ramme. Det
gjienstar imidlertid giennomfgring og oppstart av flere tiltak mot slutten av aret og inn'i
2021.

e Tiltak 012 Trafikksikkerhetsmidler: Er dette midler vi ikke kan bruke til noe annet?
Stig-Ggran Eller er tiltaket 100% fylkeskommunalt finansiert? Stig-Garan
Tiltak iht. gjeldende trafikksikkerhetsplan. Tiltaket forutsetter kommunal egenandel,
80% med finansiering fra Nordland fylkeskommune. Sgknadsfrist 01.07.2021.

Diverse

¢ Vil det kunne gi innsparinger a selge deler av dagens maskinpark, og leie ved behov?
Stig-Ggran Evt. dele maskinpark med omliggende kommuner? Stig-Ggran
Dagens maskinpark i Serviceavdelingen bestar av fglgende enheter:

Beskrivelse Arsmodell Kostpris Utnyttingsgrad
2021 2019
Veghgavel 2007 kr 709,- 23%
Volvo Lastebil 2010 kr 342,- 49%
JCB-Fastrack 2003 kr 342,- 31%
Valtra traktor 2008 kr 321,- 12%
Hitachi hjulmaskin 2013 Kr 319,- 49%
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Hitachi beltemaskin 85 2013 Kr 319,- 23%
Hitachi beltemaskin 160 2019 Kr 348, - 32%
Hitachi hjullaster 2014 Kr 384,- 34%
Wille hjullaster 2008 Kr 384,- 34%
Varebiler 2002-2016 kr 68,-

Alle kostnader til maskiner henfares til ansvar 6213 Felles maskinpark, herunder
driftskostnader og kapitalkostnader. Ved bruk av maskin belastes maskintimene art
11707/32306 pa det enkelte fagomradet. Ansvaret skal ga i null. Kostpris er sa lav at
innleie av tilsvarende maskin ikke vil veere lannsomt. En aldrende maskinpark vises
gjennom stadig gkende driftskostnader. For a opprettholde beredskap bar det
foretas fornying i arene fremover.

Alle maskiner inngar i beredskapen for hhv. VA og veg. | tillegg leies det inn maskiner
ved behov i Igpet av aret samt ved avvikling av vinterberedskapen (Tro, Mindland,
Tjotta, Austbg, Savik og sentrum) Pa grunn av utfordringer med samtidighet har det
vist seg vanskelig a leie inn maskiner for & dekke behovet.

Eks. vil innleie av hjullaster for brgytesesongen 2020-2021 koste kr 45.000,-
(eks.mva) pr. maned pr. enhet. Dette er utstyr som vi ikke benytter ellers i aret og
folgelig er 3 eie ikke et Isnnsomt alternativ.

Utleie av maskin ev. i kombinasjon med fgrer har i liten grad vaert aktuelt. De
offentlige anskaffelsesreglene legger ogsa begrensinger pa denne muligheten. Dog
vil f.eks et samarbeid med en annen kommune vaere mulig. Dette méa da organiseres
f.eks som et vertskommunesamarbeid. Vil vaere naturlig & vurdere i et
omstillingsprosjekt.

Muligheter for stgrre potensiale rundt kommunens samarbeid med Turistinfo? Stig-
Garan Reiselivsaktgrene pa Ytre Helgeland har etablert et eget nettverk.
Sommersesongen 2020 er evaluert og en jobber med tiltak for & ta en ytterligere
vekst i potensialet. Alstahaug kommune deltar i nettverket.

Spgrsmal HELSE/VELFERD

Hvor mye vil dagsenter for eldre/demente koste?

Svar: Her vil det veere ulikt om det tenkes pa investering eller drift. Et bo
og behandlingssenter koster om lag 40 000,- pr kvm. Ca 40 kvm ma
regnes for en minimumsleilighet, i tillegg kommer fellesareal, areal til de
som jobber der etc. Tilskudd fra husbanken vil ligge pa ca 1,4 mill per
enhet

| forhold til drift vil det avhenge av antall brukere, funksjonsniva og
apningstid. Dette er ikke utredet.

Hvor mye vil det koste @ bygge omsorgsboliger pa
Prestegardsjordet?

Svar: Clement eiendom har tanker om a utvikle dette arealet selv. Det
pagar en prosess der Clement eiendom er i dialog med kommunen om
kommunens behov.
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Kan sykehjemskrisen avhjelpes midlertidig ved kjgp av
sykehjemsplasser i andre kommuner?

Svar: Sykehjemskrisen er egentlig et uttrykk for en total
kapasitetsmangel i hele omsorgstrappen i kommunen. Korttids-,
avklarings-, @HD- og rehabiliteringsplasser er ogsa en stor
mangelvare, i tillegg til flere langtidsplasser. Det er selvsagt mulig
a kjgpe tjenester, sa ogsa sykehjemsplasser, fra andre kommuner.
Erfaringsmessig var det vanskelig a bruke tidligere kjgpte plasser pa
Dgnna. Pasienter og pargrende motsatte seg bruken, og det er ikke
mulig a benytte tvang i slike tilfeller. | tillegg var vanskelig a fa
pasienter med stor kompleksitet inn pa disse plassene, da Dgnna
kommune ikke hadde den ngdvendige kompetansen for a ivareta de
ulike problemstillingene pa en forsvarlig mate. | Alstahaug er stort
sett alle sykehjemspasienter av kompleks karakter.

Erfaring fra siste periode med kjgp av sykehjemsplass i annen
kommune var derfor at denne ofte stod tom, mens det fremdeles
var venteliste pa sykehjemsplass i Alstahaug.

Vil det kunne fare til feerre overliggere pa sykehus?

Svar: Det er en stor utfordring at vi har lite kapasitet for & ta imot
«overliggere», s& sykehjemsplasser i andre kommuner vil kunne
avhjelpe dette. Det forutsettes selvsagt at plassen blir benyttet til
formalet. Erfaringsmessig er det lite populaert blant pasienter og
pargrende ikke a bli skrevet ut til egen kommune etter endt
sykehusopphold. Mange trenger ogsa bare korttidsopphold pa
institusjon far man igjen kan flytte hjem til egen bolig. A bl
utskrevet til en annen kommune vil komplisere videre oppfalging,
for eksempel ved behov for rehabilitering, hjelpemiddeltilpassing
mv.

Hva ligger i gkningen i Sigurd Herses gate bofellesskap pa 1,3mill
fra regnskap 2019 til budsjett 20217

Svar: Det er en ekstra kostnadskrevende bruker som har falt ut av
«aldersintervallet» for refusjon fra staten (16-67 ar), slik at
inntekten til avdelingen har gatt ned med over en million som fglge
av dette, mens utgiften er den samme.

Hva vil det gi av innsparing a redusere tjenestetilbudet pa
helsestasjon og skolehelsetjeneste til landssnittet, jmf. KOSTRA-tall?
Svar:
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Kostratallene:

Avtalte arsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 innbyggere 0-20 ar (arsverk)
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En reduksjon i helsesykepleiere fra 50,7 til 44,1 pr. 10 000 innbyggere i
aldersgruppen 0-20 ar tilsvarer ca. 15 %. Skalert ned fra 5,5 stillinger blir
dette 4,675 altsa ca. 80 % stilling. En helsesgsters 100 % stilling m/
sosiale kostnader er ca. kr. 660 000. Svaret blir da et teoretisk
innsparingspotensial ca. 530 000 kr.

Selv om kommunen ligger litt over landssnittet i arsverk, ligger vi
under bade Nordland og Kostragruppen.

Det vil veere vanskelig a redusere antall helsesykepleiere og fortsatt
gi et forsvarlig tilbud i dagens situasjon.

Kommunen ligger under normen for tilstedeveerelse pa skoler for
skolehelsetjeneste med dagens bemanning. Dette har selvsagt noe
sammenheng med den valgte skolestrukturen i kommunen, med
fem barneskoler, tre ungdomsskoler og en videregaende skole som
skal dekkes opp med tilstrekkelig og forsvarlig skolehelsetjeneste
betjent av ca 5 kliniske helsesykepleierstillinger.
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e Hva vil det gi av innsparing a redusere fysioterapitjenesten til
landssnittet, jmf KOSTRA-tall?

Kostratallene:

Avtalte fysioterapeutarsverk per 10 000 innbyggere (arsverk), 2019
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Svar: Dette er et komplekst bilde, der mange faktorer spiller inn. Fgrst og fremst
skilles det ikke i KOSTRA pa fysioterapiarsverk som kommunelat ansatt og som
fysioterapeut med driftstilskudd fra kommunen Alstahaug kommune ligger pa
KOSTRA-tallene for 2019 56 % over landsgjennomsnittet, dvs. 4,2 arsverk. Med
andre ord burde kommunen ha 7,3 fysioterapeuter for a ligge pa
landsgjennomsnittet, men har 11,4.

3.25 % Fysioterapiressurs er i Alstahaug knyttet opp til private fysioterapeuter
med driftstilskudd, fordelt pa 6 fysioterapeuter.

Det er 7 kommunalt ansatte fysioterapeuter, og en turnusfysioterapeut ansatt
kommunalt i Alstahaug kommune, alle i 100 % stilling. Turnusfysioterapeuter
genererer en egen refusjon fra staten, som et stimuli til kommunene for a ha
disse ansatt i 6 mnd, og har en arslgnn pa ca 360 000 kr, som sa godt som
dekkes av dette statstilskuddet.
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Ved & ansette fysioterapeuter kommunalt refunderer staten lgnnsutgifter pa
209 200 kr per fysioterapeut i 100 % stilling. Dersom kommunen velger
organisere sin drift gjennom driftstilskudd til private fysioterapeuter, ma
kommunen betale 447 720 kr per 100% driftstilskudd til fysioterapeuten.
Kostratallene skiller ikke mellom de to ulike driftsmatene. Dette vil gi usikkerhet
om innsparingspotensialet.

Ved a gjennomfgre et nedtrekk pa 4.2 fysioterapeuter i kommunal stilling, vil
man sitte igjen med 2.8 kommunalt ansatte fysioterapeuter.

Utgiftssiden av regnskapet se slik ut:

Nedtrekk med 4,2 stilling kommunalt ansatte 651 000 x 4,2 = 2 734 000 -
891 000 <(tilskudd) = 1 843 000 kr.

For de kommunale fysioterapeutene genereres det inntekter fra refusjon og
egenandel for behandling til kommunen.

| budsjettprosessen 2019 ble det vedtatt & ansette en ny fysioterapeut som
primaert skulle arbeide med inntektsgivende behandling, og dermed finansiere
utgiften kommunen far ved ansettelse. Fysioterapeuten finansierer pa en mate
egen lgnn.

For a finne den reelle innsparingen ved nedtrekk av 4.2 fysioterapistillinger, ma
derfor inntektstapet ogsd medregnes.

Ved et sa stort nedtrekk vil det vaere vanskelig a forutse ngyaktig drift, da
storparten av aktiviteten som drives i dag ma legges bort, og kun det aller mest
prekaere ma prioriteres. Bortfall av inntekt blir derfor et estimat.

Den totale inntekten pa avdelingen, inkludert lgnnstilskudd var i 2019 pa 3
millioner kroner. Et estimert inntektsbortfall ved en nedskjeering av 4.2
kommunalt ansatte fysioterapeuter er ca 1 000 000 kroner. Netto innsparing ved
dette tiltaket vil da vaere pa ca 800 000 kr.

Da vil man matte legge ned frisklivssentral, avslutte prosjektene med
hverdagsrehabilitering og hverdagsmestring, i tillegg til at det gvrige tilbudet
forringes. Man vil sannsynligvis ikke klare a veilede turnusfysioterapeut med sa
lite personalressurser.

Dersom alle driftstilskuddene til de 6 fysioterapeutene med avtale med
kommunen sies opp, vil innsparingen bli pa ca 1.5 millioner kroner. Dette er en
ren utgift for kommunen. Det 3 si opp slike avtaler er imidlertid en komplisert
juridisk prosess, der nok kommunen matte ha knyttet til seg juridisk kompetanse
for utfgrelsen.

Konsekvensene for pasientene ved et slikt kutt ville veere enorme, da det i dag
rapporteres om lange ventelister hos alle de private fysioterapeutene, sa vel som
de kommunale.
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Det kan nevnes at utfasing av et driftstilskudd tilsvarende 50 % allerede ligger
inne i gkonomiplanen. Dette ma tas med dersom det gjares ytterligere
nedskjeeringer pa dette tjenesteomradet.

e TFF: | budsjetteksten angis det 6,6mill lavere budsjettramme enn
2020. Er dette 6,6 lavere enn 2020 budsjett eller regnskap?
Svar: Det er ssammenliknet med regulert budsjett

e Hva vil det medfare a utsette bygging av hardbruksboliger?
Svar: Behovet for hardbruksboliger er prekaer. Mangelen pa dette utgker
renoveringsbehovet kontinuerlig for de ordinaere boligene, da disse blir
«brukt opp» av de aktuelle beboerne. | tillegg kan dette fa konsekvenser
for utbetaling av forsikringssummen som er forespeilet brukt til dette
formalet, dette sjekkes naermere

e Tiltak 047 Planlegging pleie og omsorg: Hva ligger i disse 2mill?
Dagsenter?
Svar: Her ligger det muligheten for planlegging og utfaring av
avbgtende ngdvendige tiltak innen eldreomsorgen som
kompensasjon til manglende sykehjemsplasser og dagsentertilbud.

e Vil det vaere mulig a sette av 400 000,- i 2021, 800 000,- i 2022 og
2023 til prosjektering og oppstart sykehjem?
Svar: Ja

e Vedr lokaliteter til Frisklivsentralen: Hva vil det koste a rehabilitere
Grgnnbygget (som kortsiktig eller langsiktig lgsning), og hva vil det
koste a flytte Frisklivsentralen inn i andre lokaliteter?

Svar: Her pagar en prosess, og tallene skal veere ferdige i desember.
Kostnad avhenger ogsa av arealbehov, arkitektene har kommet
med et forslag pa romplan (arealbehov) som na er til
kvalitetssikring. Det er ikke forsvarlig a foreta en kortsiktig lgsning,
da universell utforming, tilrettelegging for arbeidsplasser mm
utlgser sa mange krav at det vil bli dyrt a ikke renovere hele bygget
samtidig.

A leie areal utenfor kommunen vil selvfglgelig veere avhengig av
arealbehov. Men en kan ta utgangspunkt i 1000,- pr kvm i arsleie.
Arealet de na har pa Grgnnbygget er ca 400 kvm, dersom det er nok
areal vil det koste 400 000,- pr ar mm, som forutsetter at det leide
bygget er klart til bruk. P& grunn av et spesielt behov for dusj,
garderober, kjgkken mv, er det sannsynlig at det ma utfgres noe
tilpasninger som kan fordyre leien
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e Det angis at kommunen finansierer 500 mobiltelefoner. Hvem bruker disse, og hva
dekkes?
(Utfyllende sparsmal fra Hayre er tatt inn her)

Alstahaug kommune har 229 mobiltelefoner med abonnement. Dette inkluderer tvilling og
fellestelefoner som benyttes der det er behov for tradlgs telefon, skoler, barnehager,
sykehjem osv.

Alle mobiler bestilles av enhetsleder ut i fra en liste som ikke inneholder noen toppmodeller.
Kostnaden pa mobiltelefonene varierer fra 500,- til 7000,-. eksl.mva. Snittprisen antas a
ligge rundt midten av dette spennet.

Spgrsmal ang budsjett

Vedr barnehage pa Sgvik: Hva vil det koste a gke antall

plasser i barnehagen til 507
Det ble, i formannskapet 1.april 2020, skriftlig gjort rede for kostnader ved utgkning av plasser. |
regnestykket under er ny makspris lagt til grunn.

Netto kostnad vil veere avhengig av andelen sma og store barn. | tabellen under er det forutsatt
flest store; det gir lavere netto kostnad. Hvis det er 8 sma barn, utgjer det en merutgift pa ca kr
150 000. Netto kostnad ca 800 000. Dette regnestykket forutsetter imidlertid at ikke andre
kommunale barnehager gar med ledig kapasitet/fyller pd med barn uten rett som en konsekvens
av gkning pa Sevik. Gar vi med ledig kapasitet vil etableringskostnaden veaere en ren tilleggsutgift.
Fyller vi pa med barn uten rett, gir det en netto gkning i kostnad som beskrevet under.

Sovik i dag @kning til 50 plasser Arslgnn Sum

3 pedagoger 1 515000 618 000
3 fagarbeidere 1,33 420000 504 000
SUM etablering 2,33 1122 000
Nytt behov @kt inntekt 8 store barn og 4 sma -35530  -426 360
NETTO 695 640

| R&dmannens forslag om nedlegging av Tjatta barnehage, tilsvarer dette en gkning til 50 plasser
i Savik barnehage. Dette er flytting av en allerede eksisterende utgift, samtidig som
enhetskostnaden blir lavere i en stgrre enhet. Dette skjer bla ved at hvert arsverk stilling
utnyttes bedre, og at gvrige driftsutgifter samles og blir mer effektivt utnyttet.

@konomiplan 2021-2024 | Alstahaug kommune 12 av 18



Bemanning i dag

Arsverk Sum
Tjgtta barnehage 3,5
Sgvik barnehage 7 10,5
Samlet ved Sgvik barnehage 9,3
Innsparing arsverk 1,2

Kroner

Innsparing bemanning -830 000
Reduksjon drift av bygg -120 000
Netto innsparing -950 000

Med dagens elevtall er det kapasitet i Savik skole for utgkning, med kun mindre tilpasninger av
lokalene.

Hva vil det gi av innsparing a ha felles rektor pa
Sandnes og i Ura, samt pa Tjgtta og Sevik?

Det mest hensiktsmessige vil veere & sla skolene sammen til en organisatorisk enhet, - selv om de er
fordelt pa to skoler. Dette for & redusere dobbelt arbeid pa flere omrader; personalmgter,
rapporteringer, utviklingsarbeid, samarbeid med FAU, osv.

INNSPARING: Reduksjon av kostnader knyttet til en rektor, minus gkte kostnader i utvidelse av
stedlig ledergruppe.

Tjatta- Savik; ca kr 400 000
Sandnes- Ura; ca kr 400 000
KONSKVENS:

For Ura og Sandnes anbefales ikke dette ut fra at skolene enda ikke har fatt landet etter en nylig total
omorganisering som har involvert alle ansatte og alle elever. En slik endring vi veere relativt
dramatisk ved de starre skolene i sentrum._

Negativt:

Med mange elever fordelt pa to skolebygg, og en felles rektor, vil det kreve utgkning pa assisterende
rektor. Prinsippet gjelder ogsa for Tjgtta og Sevik. Tjgtta kan organiseres med avdelingsleder med
utvidet adm myndighet (som tidligere pa Austbg).

Hvis ikke skolene slds sammen til en organisatorisk enhet, vil dette gi stor grad av dobbelt arbeid for
rektor.

Generelt vil enhetsleder far stgrre avstand til den pedagogiske oppfalgingen pa den enkelte enhet.
Lederen vil bli fijernere fra de ansatte, noe som blir tydeligst der det er mange ansatte.
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Positivt:

Faerre enhetsledere for overordnet niva a forholde seg til. Samordning blir enklere. Rent praktisk kan
et evt slik tiltak veere god timing i kommende gkonomiplanperiode.

@ke pris pa SFO til landssnittet? Hvor mye vil det gi i

gkt inntekt?
KOSTRA gir ikke kunnskap om hva som er gjennomsnittlig pris for en SFO-plass. KOSTRA gir

sammenligningstall for netto driftsutgifter.

Det er tatt ut et utvalg kommuner fra Helgeland, kommuner pa samme stgrrelse som
Alstahaug i kommunegruppe 11, samt de store byene for sammenligning pa pris. Bildet er
noe mer komplekst nar man ogsa sammenligner struktur. Fullstendig skjema er vedlagt.

Beregning for sgskenmoderasjon og redusert foreldrebetaling er ikke tatt med her.

Differanse for budsjett/regnskap forutsatt samme antall brukere i full plass:
Differanse til Brgnngysund: netto gkning ca kr 410 000

Differanse til Vefsn: netto gkning ca kr 680 000

Total arliginntekt med 156 fulle plasser Diferanse ti Alstahaug
Dgnna kr 3588 156

Alstahaug | kr 4070352

Grane kr 4204200 | kr 133848
Asnes kr 4187040 | kr 116 688
Bodg kr 4274556 | kr 204 204
Sortland kr 4290000 | kr 219 648
Indergy kr 4341480 | kr 271128
Hatjélldal | kr 4461600 | kr 391248
Brgnngy kr 4478760 | kr 408 408
Heray kr 4521660 | kr 451308
Namsos kr 4465032 | kr 394 680
Stryn kr 4547 400 | kr 477 048
Bergen kr 4616040 | kr 545 688
Rana kr 4729296 | kr 658 944
Vefsn kr 4753320 | kr 682 968
Hemnes kr 4864860 | kr 794 508
Trondheim | kr 5019300 | kr 948 948
Rauma kr 5079360 | kr 1009 008
Oslo kr 5446 584 | kr 1376 232
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@ke elevbetaling kulturskole? Ligger vi pa landssnittet?

Prisene gjelder pr. semester/halvar:

Helgeland Elevbetaling

Rana 1840 .
Snitt Helgeland: 1384,-

Vefsn 1750 . .

AlL 1590 Snitt Landet gvrig: 1949,-

€ Snitt alle 20 kommuner: 1694,-

Nesna 1550

Hemnes 1265 | Brukerbetaling for 2021 er beregnet med gkning pa

Branngy 1200 | 2,5% kroner 15.875 (1630,- pr.elev)

Heroy 1175 kni i 5 % blir elevbet 167 1.750 okning i

Vega 1100 (%) ning pd 5 % blir elevbet 1670,- (31.750 gkning i
budsjett)

Reday 985 | gkning pé 10 % elevbet. Kr. 1750,- (63.600 okning i
budsjett)

Landet gvrig @kning pa 15 % elevbet. Kr. 1830,- (73.025 i budsjett)

Hamar 2350 | Dkning pa 20 % elevbet kr. 1910,- (127.000 i budsjett)

T.romSQ 20 1 2015 ble elevbetaling gkt med 37,5%.

Lillehammer 2042

Bergen 2050

Oslo - 2012 Hvor mye vil spares i drift pa salg av kommunal eiendom

Trondheim 2000 | allerede planlagt solgt, og hva er anslatt salgssum?

Stavanger 1950 Med oppfalgingsspgrsmal fra formannskapet 11. november

Bodga 1900

Steinkjer 1890

Overhalla 1713

Snasa 1400

VYROTTOT
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Driftskostnader pr ar Salgssum
Lysthusskogveien pa Tjgtta 25 000.- 150 000,-
Austbg skole 130 000,- 350 000,-
Roligheten pa Austbg 30 000,- 200 000,-
Asmoveien 25 000,- 2 700 000,-
Eldresenteret pa Tjgtta 130 000,- 700 000,-

Hva er besparelsen ved a flytte elevene i 5.-7. trinn ved Sgvik
skole til Bjarnetjgnna skole?

INNSPARING: Reduksjon av 1 klasse ved Sagvik skole; 2,3 mill.

Fadselskullene er blitt mindre og mindre, slik at en flytting av elever fra Sgvik til
sentrumsskolene ikke betyr flere klasser i byen. 2013-kullet er imidlertid et st@rre kull som
kan ta med seg en klasse. Dette er tall helt pa grensen for deling, sa bla antall elever som vil
bruke Tjgtta skole kan pavirke regnestykket. Hvis dette kullet skulle sla ut for deling, vil det
fortsatt gi innsparing pa ca 0,5 mill i denne perioden.

Voksenopplaeringen. N gar leieavtalen ut? Hvor mye betales |
husleie pr ar? Kan tilbudet effektiviseres og andre lokaler
brukes som har lavere nettkostnad?

Leieavtalen gar ut 20.august 2021. Vi er i dialog for forhandling om videre leieavtale med
utgangspunkt i endret behov. Dagens kostnad er kr 2,6 mill i arlig leie med det arealet som
leies i dag. Vi ser ogsa pa alternative lgsninger internt i kommunen. Eventuelle Igsninger ma
vurderes ut fra pris for tilrettelegging per m2.

Da vi inngikk dagens leieavtale var det ca 250 elever i voksenopplaeringa. Arealbehovet er
betydelig mindre na enn da avtalen ble inngatt i 2016. Samtidig ma voksenopplaeringa ha
muligheten til noe vekst. De siste 15-20 arene har elevtallet de fleste ar vaert mellom 130-
160 elever. Lokalene ma ha mulighet for dette elevtallet/kunne gkes til dette elevtallet hvis
kommunen vi viderefgre mottak av flyktninger pa samme niva som vedtatt.
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Er det mulig a utpeke en «tidlig barnehage» og en
«seinbarnehage» slik at ikke alle barnehagene ma ha like
fleksible apningstider? Vil det gi innsparing?

Det vil gi noe innsparing hvis vi reduserer apningstiden i forhold til tidsrommet 8-16
(kjernetid jf vedtekter). En reduksjon i forhold til dette vil imidlertid ikke veere et fult
barnehagetilbud, per definisjon. Dette skal utgjare 41 timer per uke.

| dag gis det tilbud utover kjernetid, for & imgtekomme behov. Dette organiseres ut fra helt
konkrete behov, det betyr at det for eksempel kan veere start kl 07.15 en dag i en uke og
ingen i neste. Dette tilbudet gar pa bekostning av bemanningstetthet gjennom dagen, og er
ikke basert pa ekstra bemanning. Ekstra bemanning for utvidet dpningstid ble tatt bort i
tidligere omstillingsprosjekt.

| praksis ville neppe en slik oppdeling mellom sein- og tidlig barnehager veere
hensiktsmessig. De som har behov for ekstra tidlig start er ofte de samme som andre dager
har behov for senere avslutning pga turnus.

Hva vil det koste a flytte Tjgtta barnehage inn i skolebyggene
pa Tjgtta? Hva kan vaere innsparinger pa sikt med en slik
lgsning?

INNSPARING: Innsparing i drift og investeringskostnader kan ga i null. (se mulig regnestykke
under)

Et konkret prosjekt ma utredes for mer palitelige tall.

Tilrettelegging vil koste ca 25 000 kr per m2. Hvis vi forutsetter at det er 100 m2 som ma
tilrettelegges, vil investeringskostnaden bli ca kr 2 500 000.

Hvis salg av dagens barnehage gir kr 500 000, vil netto utgift 2 mill fa en arlig kostnad pa kr
140 000, -

Andre innsparinger;
Dagens drift av barnehagebygget; kr 120 000
Samordning av vikarbehov; 10 0007

Kan det bidra til lase behovet for SFO-plasser pa Tjgtta?

Nei. SFO koster i bemanning, uavhengig av lokaler. Ny bemanningsnorm i barnehage skal
ivaretas ogsa i en evt samdrift.

Det er ikke gnskelig & ha SFO samordnet med en en-avdelings barnehage. Det vil bli et
alders-spenn pa 6 mnd til 9 ar.
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Kan det veere aktuelt & ga i en dialog med Regnbuen
barnehage for mulig overtakelse av AK?

Overtakelse av driften har veert aktuelt tema i sammenheng med en stgrre kommunale
barnehage. A overta en en-avdelings barnehage er i utgangspunktet ikke en god butikk for
kommunen. En liten enhet gir hgyere enhetskostnader, som igjen pavirker prisen pa 50- 60
% av de gvrige barnehageplassene (tilskudd til private).
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